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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på medborgarförslag från Nina Svanberg om 

upprustning av plaskdamm och flytt av lekskulptur i Hökarängen. 
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Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Nina Svanberg att plaskdammen i 

parkleken Fagerlid i Hökarängen ska renoveras. Hon föreslår 

också nya sittplatser, fler skräpkorgar, bättre grillplats och att 

lekskulpturen Ägget flyttas.   

 

Större skräpkorgar kommer att placeras ut våren 2015. Fler 

sittplatser blir det på sikt i samband med att dammen renoveras. 

Planerade åtgärder är ny bottensil, en högre sarg runt dammen 

och ny beläggning i anslutning till dammen.  

 

Förvaltningen delar uppfattningen att lekskulpturen Ägget borde 

flyttas till en annan plats i parken. Stockholms stadsmuseum har 

ansvar för stadens konst och förvaltningen har varit i kontakt med 

museet. Något beslut har dock ännu inte fattats i frågan.       
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 28 augusti i år 

anmäldes ett medborgarförslag som hade lämnats in av Nina 

Svanberg. Svanberg föreslår en upprustning av plaskdammen i 

parkleken Fagerlid i Hökarängen. Dammens botten behöver 

målas, nivåskillnader skapas och någon typ av fontän behöver 

installeras. Därutöver föreslås större skräpkorgar, solskydd vid 

dammen, fler sittplatser, en ny grill samt flyttning av 

lekskulpturen Ägget.      

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Det ställs många krav på en plaskdamms utförande och dess 

tekniska funktioner. Plaskdammen i Fagerlid kommer på sikt att 

förbättras utifrån krav från miljöförvaltningen. Inom de närmaste 

åren kommer den att få en högre sarg, ny bottensil och ny 

beläggning runtom. Sargen behövs för att skräp, jord och 

växtdelar inte ska hamna i dammen. I samband med dessa 

åtgärder kommer förvaltningen även att placera ut fler sittmöbler 

i parken. Ytterligare renovering och kompletteringar är inte 

aktuella. 

 

Tidigare fanns det träd som skuggade delar av dammen. Dessa 

togs ner eftersom kvistar och blad inte bör hamna i vattnet enligt 

de riktlinjer som finns om skötsel av plaskdammar. Några 

åtgärder för att skugga dammen är inte planerade. Förvaltningens 

uppfattning är att det på gräsytorna, och även på asfaltsytorna i 

anslutning till dammen, finns skuggning i tillräcklig omfattning. 

 

Problemet med små och överfulla skräpkorgar kommer att 

åtgärdas inför säsongen 2015. Större skräpkorgar kommer att 

ersätta flera av de behållare som nu finns i parken. 

 

Förvaltningen har inte för avsikt att placera ut en ny grill i 

Fagerlid men nuvarande grill får vara kvar tills vidare. Enligt 

miljöförvaltningens riktlinjer bör grillar egentligen inte placeras i 

närheten av plaskdammar. 

  

Lekskulpturen Ägget som är gjord i konstbetong har funnits i 

Fagerlid sedan 1950. Skulpturen flyttades från ursprungligt läge 
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vid Fagersjövägen till nuvarande plats under Ytterstadssatsningen, 

som pågick under 1990-talet. Konstverkets nuvarande placering 

är inte särskilt bra. Träden runt omkring är stora och uppvuxna 

vilket gör att skulpturen syns dåligt och inte lockar till lek.  

 

Förvaltningen har varit i kontakt med Stockholms stadsmuseum, 

som har ansvar för stadens konst, och startat en dialog om det är 

möjligt att flytta skulpturen. Något beslut har ännu inte fattats. 

Förvaltningen tycker att en lämplig plats för Ägget är närmare 

lekparken (se bild nedan), en lokalisering som endast skulle kräva 

mindre markarbeten. Förvaltningen kommer att verka för att 

lekskulpturen så småningom flyttas till denna plats i parken.          

 

 
 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag från Nina Svanberg om upprustning av 

plaskdamm och flytt av lekskulptur i Hökarängen 


